
 

Ordinanza n. 18 del 05-06-2025  1/2 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
 

ORDINANZA SINDACALE  
COPIA 

 
Numero 18 del 05-06-2025  

 
  

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE PLESSO VIA NASSIRIYA (INFANZIA E PRIMARIA) 
PER IL GIORNO 05.06.2025 NEL POMERIGGIO 

  
 L SINDACO 

 
 

Premesso che 

- a seguito della carenza di acqua potabile nella  rete pubblica, le cui cause sono oggetto di ricerca e 
valutazione da parte dell’Ente gestore del servizio Talete,  per il pomeriggio del 05.06.2025, si 
verificheranno inevitabilmente delle interruzioni di acqua potabile in varie vie del paese, tra cui Via 
Nassiriya; 

- tale situazione crea disagi e interruzioni al corretto svolgimento delle attività didattiche presso il plesso 
scolastico di via Nassirya (scuola Infanzia e Primaria); 

ciò premesso; 

Sentito, per le vie brevi, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Alessandro Stradella di Nepi 
competente per territorio; 

Ritenuto opportuno disporre la chiusura dell’edificio scolastico di Via Nassiriya per il pomeriggio del giorno 
05.06.2025, in quanto la prevista interruzione di acqua potabile anche su Via Nassiriya non garantirebbe il 
corretto e regolare svolgimento delle attività didattiche 

Considerato la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

1) La chiusura della scuola  dell’Infanzia e Primaria di Via Nassiriya nel pomeriggio  di giovedì 05 
Giugno 2025; 

2) La trasmissione del presente provvedimento a: 

- Direzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo “ Alessandro Stradella” di Nepi 

- Locale Stazione dei Carabinieri 

3) La pubblicazione del presente provvedimento, ex lege, sull’albo pretorio online del Comune 





 

Ordinanza n. 18 del 05-06-2025  2/2 
 

 

 
Castel Sant'Elia, 05-06-2025 IL SINDACO 

F.to VINCENZO GIROLAMI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


